BUREAU OF INDIAN STANDARDS

Western Regional Office (Mumbai Branch Office - I)

Date: 18 February 2020

Our ref: MUBO-I/ IS 8148: 2018 / A - 77000731

MUBO-I has received an application under Option 1 for Grant of Licence to use Standard Mark on the product "Ducted and Package Air Conditioners" as per IS 8148: 2018. As per information obtained from BIS website, circulars and HO/RO queries:

- 1. As on date, no BIS licence exists for the mentioned product
- 2. As on date, no other BIS application is pending for the aforementioned product
- 3. Marking fee and SIT are not available for the product
- 4. No BIS, or BIS approved lab has testing facility as per IS 8148: 2018

Therefore, this application may be considered to be All India Fist Application for the above product

CMD-3, LPPD and all RO's & BO's are therefore, requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet

(Raunak Sukhadeve)

Scientist B, MUBO-I

Sc-G & DDGW

H (LPPD)

To All ROs, BOs, Labs, LPPD

Head, ITSD- with a request to host this circular on BIS website

भारतीय मानक ब्यूरो मुंबई शाखा कार्यालय-।

संदर्भ: मुबों-।/भा.मा. -8148: 2018 / 🗛 - 77000731

दि: 18 फरवरी 2020

यह सूचित किया जाता है की भारतीय मानक ब्यूरो के मुंबई शाखा कार्यालय-1 मे भा. मा. 8148: 2018 "<u>डक्टेड और</u> <u>पैकेज अयर कंडीशनर- विशिष्ट"</u> के अनुरूप भा. मा. ब्यू. प्रमाणन मुहरांकन के लिए लाइसेंस प्रदान करने हेतु आवेदन प्राप्त किया गया है । भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट/ मानकऑनलाइन पर उपलब्ध जानकारी से यह प्रतीत होता है की उपरोक्त उत्पाद से संबन्धित यह अखिल भारतीय स्तर पर प्रथम आवेदन है ।

केंद्रीय मुहर विभाग-3 से नम निवेदन है की कृपया इस आवेदन से संबन्धित यदि कोई सूचना हो तो सूचित करें।

एल पी पी डी और सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालय से नम निवेदन है की कृपया इस आवेदन से संबन्धित यदि कोई सूचना हो तो सूचित करें।

आई टी एस डी से नम निवेदन है की कृपया इस परिपत्र को - भा मा ब्यूरो के इंट्रानेट पर प्रदर्शित करे।

वैज्ञानिक बी

प्रमुख (मुं. शा. का. -1)
वै. गी & उपमहानिदेशक म. क्षे. का.
वै. एफ & प्रमुख (कें मु वि-3)

प्रमुख (एल पी पी डी)

सभी क्षे .और शा. कार्यालय , प्रयोगशालाए

प्रमुख (आई टी एस डी) - परिपत्र को - भा मा ब्यूरो के इंट्रानेट पर प्रदर्शित करने हेत्